

## حزب‌الله لبنان: آمریکا به زودی از خاک سوریه خارج خواهد شد

یک مقام جنبش حزب‌الله لبنان اعلام کرد، آمریکا به زودی از خاک سوریه خارج خواهد شد. شیخ «علی دمعوش» معاون رئیس شورای اجرائی جنبش حزب‌الله لبنان گفت، آمریکا، اسرائیل و عربستان به همراه تروویست‌ها، برای نابودی سوریه، به این کشور آمده بودند، به زودی از تمامی خاک سوریه خارج خواهند شد.

به گزارش فرانس، وی تصریح کرد، شکست

**یک‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۷**
**۲۲ ذی‌القعدة ۱۴۲۹**
**۵ آگوست ۲۰۱۸**
**شماره ۲۱۹۷۰**

## طالبان ۱۳ مدرسه را در شمال پاکستان به آتش کشید



افراد ناشناس بیش از ۱۳ مدرسه از جمله ۸ مدرسه دخترانه را در نواحی مختلف دو منطقه «گیلگت» و «بلتستان» پاکستان به آتش کشیدند.
افراد ناشناس مخالف تحصیل در نواحی «چلاسی» و «پایمر» و «ویلم» از توابع دو منطقه «گیلگت» و «بلتستان» با استفاده از باروت و مواد منفجره، بیش از ۱۳ مدرسه از جمله ۸ مدرسه دخترانه را به آتش کشیدند. مدرسه‌هایی که به آتش کشیده شده‌اند به طور کامل تخریب شده و دیگر قابل استفاده نیستند.
به گزارش خبرگزاری میزان، مردم در اعتراض به سوزاندن شدن مدرسه‌ها تجمع اعتراض‌آمیز بر گزار کردند و خواهان دستگیری و مجازات عاملان این جنایت شدند. طبق گزارش پلیس سوزاندن مدرسه‌ها، پنجشنبه شب و جمعه شب اتفاق افتاد هرچند تا کنون هیچ گروهی مسئولیت این اقدام را در عهده نگرفت، ولی معمولاً عناصر طالبان محلی به چنین اقداماتی می‌زنند.

نخست وزیر موقت، «عبق نثار» رئیس دادگاه عالی پاکستان، «عمران‌خان» رهبر حزب تحریک انصاف و سایر مقامات بلند پایه پاکستان در پیام‌های جداگانه به آتش کشیدن مراکز آموزشی همچنین مدارس دخترانه گیلگت و بلتستان را محکوم کردند. «گیلگت» و «بلتستان» که قبل از این با نام مناطق شمالی شناخته می‌شدند، در شمالی‌ترین بخش‌ها در تقسیمات سیاسی پاکستان قرار دارند. این دو منطقه از غرب با ایالت خیبرپختونخواه، از شمال با افغانستان، از شرق با سین کیانگ چین، از جنوب غرب با کشمیر آزاد و از جنوب شرق با جامو و کشمیر هند همپوز است. دو منطقه گیلگت و بلتستان به خاطر اهمیت جغرافیایی، از مسیرهای اصلی ریکدور اقتصادی مشترک چین و پاکستان هستند.

## تحریم‌های جدید آمریکا علیه کره شمالی بازگشت سیاست‌های دو کشور به قبل از مذاکره



سرویس خارجی-

در حالی که مقامات دو کشور آمریکا از جمله وزیر خارجه این کشور بارها از عهد شکنی کره شمالی سخن گفته و پیونگ یانگ را به نقض تعهدات بین‌المللی متهم کرده‌اند لیکن آمریکا به رغم توافق سنگناپور بازم بر تحریم‌های علیه کره شمالی اصرار دارد.

آمریکا در گرامرگ مذاکرات سفرد بالا با کره‌شمالی و پس از انهدام مراکز اتمی کره‌ای در راستای عمل به تعهدات پیونگ‌یانگ، بازم کره شمالی را تحت تحریم‌های جدیدی قرار داد. اندازه کنترلر دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا از تحریم یک شخص و سه شرکت در ارتباط با تحریم‌های کره شمالی خبر داد. «استیو منشین» وزیر خزانه‌داری آمریکا پس از اعلام این تحریم‌های جدید، در بیانیه‌ای گفت که «ایالات متحده به کار خود در اجرائی تحریم‌های سازمان ملل و آمریکا و بند آوردن جریان درآمدهای غیرقانونی کره شمالی، ادامه می‌دهد».

در تحریم‌های روز گذشته، نام بانک روسی «گروسوبور» دیده می‌شود که به

انهم تسهیل نقل و انتقال مالی برنامه هسته‌ای کره شمالی، از سوی آمریکا‌یی‌ها تحریم شده‌است.در نام «ری چونگ وون» معاون دفتر نمایندگی «بانک تجارت خارجی» کره شمالی در مسکو هم دیده می‌شود. این بانک و رئیس‌دفتر نمایندگی‌اش در مسکو، پیش از این تحریم شده بودند. دو شرکت «هانگ دونگ زونگ شنگ» و «دونگم کره» به عنوان شرکت‌های پوششی بانک تجارت خارجی کره شمالی هم تحریم شدند.

این تحریم‌های جدید و نقض توافق سنگناپور در شرایطی صورت می‌گیرد که «مایک پمپئو» روز جمعه به خبرنگاران گفت: کیم جونگ اون در سنگناپور به خلع سلاح هسته‌ای متعهد شد، جهان نیز انتظار دارد که آنها این کار را در چارچوب قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل انجام دهند اما کره شمالی فعلاً رفتاری متضاد با این تعهد دارد و تقریباً یک پا دو قطعه‌نامه شورایی امنیت را نقض کرده است. وی خواستار قطع هرگونه فعالیت تسلیحاتی این کشور شد. ۲۲ خرداد‌ماه بود که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی در سنگناپور دیدار کردند. آمریکا‌یی‌ها در این مذاکره، خواستار از بین برن تان هسته‌ای کره شمالی در ااری دادن تضمین امنیتی به این کشور شده بودند. همچنین قرار شد که تحریم‌ها برداشته شود اما در رقم تعهد کره شمالی به مفاد قرارداد و تحویل بقایای اجساد سربازان آمریکایی کشته شده در جنگ دو کره از سوی پیونگ یانگ برای نشان دادن پایبند بودن پیونگ یانگ به قرارداد آمده‌است با رئیس‌جمهور آمریکا، اما بنظر می‌رسد آمریکا که تعهدات خود پایبند نیست. اولین انتظار کره‌شمالی از آمریکا کاهش و یا تعدیل تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور است اما در عمل نه تنها واشنگتن در این راستا گامی برداشته بلکه مقامات سیاسی و شرکای آمریکا در منطقه همچنان از ادامه و تشدید تحریم‌های ضد کره‌شمالی سخن می‌گویند.

## مسکو: رزمایش ناتو در گر جستان تنش‌ها را افزایش می‌دهد

سخنکار وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، رزمایش ناتو در گرجستان برای فشار بر روسیه بوده و موجب تشدید تنش‌ها خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه، رزمایش نظامی ناتو در گرجستان را با هدف اعلام فشار بر روسیه، «ایبخازی و اوستیای جنوبی دانست و تصریح کرد: نمی‌توانیم با بیانیه وزارت دفاع گرجستان درباره تأمین امنیت در منطقه دریای سیاه به عنوان هدف این رزمایش موافق باشیم».

در ادامه افزود، پرواضح است که هدف ناتو از این رزمایش فشار وارد کردن بر روسیه، ایبخازی و اوستیای جنوبی بوده و لذا اعلام می‌کنیم که ایگونه اقدامات در راستای تشدید تنش‌ها تلقی می‌شود.

این در حالی است که برخی پایگاه‌های نظامی گرجستان که توسط آمریکا «وزایبی» از ۱۱ ژانرد تا بیست و پنجم این ماه میزبان نیروهای ناتو برای برگزاری رزمایش هستند.

این چهارمین بار است که گرجستان میزبان رزمایش نظامی اعضای ناتو است و گفته شده این رزمایش‌ها برای افزایش سطح آمادگی ناتو در منطقه صورت می‌گیرد. حداقل ۳۰۰۰ نیروی نظامی در این رزمایش حضور دارند و علاوه بر اعضای اصلی ناتو، نظامیان گرجستان نیز در این رزمایش شرکت خواهند کرد. گرجستان در حال حاضر عضو اصلی ناتو نیست، اما از سال ۲۰۰۸ این کشور به عنوان عضو نظار ناتو در اجلاس این پیمان نامند غربی حضور دارد. طی چند سال گذشته به ویژه از زمان جنگ اوستیای جنوبی در سال ۲۰۰۸، سازمان نظامی ناتو در تقابل با روسیه، تلاش می‌کند تا روند ضعیف‌گیری کشورهای منطقه فقظاً را سرعت بخشد. ناتو تلاش دارد تا علاوه بر گرجستان، مرزهای خود را به جمهوری آذربایجان در قفقاز بکشد. برخی اعضای ناتو با در نظر گرفتن ناکنش‌های احتمالی روسیه، مخالف عضویت کامل گرجستان در این سازمان نظامی هستند.

## کمیسیون

تروویست‌ها در جنوب سوریه همه طرح‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی را در سوریه خنثی کرد. ارتش سوریه از ابتدای تیر عملیاتی را در جنوب سوریه به اجرا در آورده و طی این عملیات علاوه بر آزادسازی سه استان مرزی «السویده»، «هرعا» و «قینطر» در نوار مرزی بلندی‌های جولان نیز مستقر شده‌اند. این پیروزی به همراه نزدیک شدن کردها به دمشق، کار آمریکا را در سوریه، بسیار سخت کرده است.

# کمیسیون

صفحهٔ آخر

در پی جنایت وحشیانه ائتلاف متجاوزان

# انصارالله: از آل سعود و آمریکا انتقام سختی خواهیم گرفت



به ائتلاف عربستان سعودی در منطقه عبیر خیر داد. ارتش یمن همچنین اعلام کرد که مواضع ارتش عربستان سعودی در منطقه «مجازه» و نزدیک گذرگاه مرزی «علب» هدف حملات راکتی و پرتوله‌ای طی خود قرار داده است.کمیته عالی انقلاب یمن چهارمین سال تجلیات ائتلاف عربستان سعودی به یمن را سال «موشک باران» نامیده است.

**واکنش‌های جهانی**

جنایت هولناک سعودی‌ها بسا واکنش جهانی نیز رو به شد.سازمان ملل، حزب‌الله لبنان و سوریه جنایت ائتلاف متجاوز عربی علیه غیرنظامیان یمنی در استان الحدیده را محکوم کردند.هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل خود را با محارت و حملاتی که در شهر الحدیده انجام شد فاجعه‌است و نمی‌توان آن را توجیه کرد.یونیسف نیز حمله به بیمارستان الزهراء در الحدیده را هولناک دانست و اعلام کرد که این حمله تلاش‌ها برای مهران بحران وپا را از بین می‌برد.سازمان ملل ششبار داد که یمن با بدترین بحران انسانی در جهان روبروست.حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، ما جنایت شیخ عربستان علیه غیرنظامیان و بیماران در ممرستان و بازگشت نیروهای جدید در غرب یمن را محکوم می‌کنیم و از آزادگان در جهان می‌خواهیم در برابر این جنایات‌ها ایستند و تجمع نظامیان سعودی در منطقه «الحجه» استان «حیضان» عربستان شلیک کرده است.یگان موشکی ارتش یمن همچنین از شلیک دو موشک از نوار نعل در محل تجمع نیروهای وابسته

در واکنش به اقدام کاخ سفید

## آنگارا ۲ وزیر آمریکایی را تحریم کرد

وی افزود:هر کسی تصور می‌کند بسا لحن تهدید و تحریم‌های بی‌ارزش می‌تواند ترکیه را مجبور به عقب‌نشینی کند، این کشور و ملت آن را نمی‌شناسد. اردوگان از آمریکا خواست به دنبال معامله با آمریکا بر سر آزادی کشیش آمریکایی در برابر معاون مدیرعامل بانک خلق ترکیه که در آمریکا زندانی است، نباشد. وی همچنین گفت: ترکیه نمی‌تواند مجسری رجب طیب اردوگان که در جمع اعضای حزب عدالت و توسعه در آنکار، سخنرانی می‌کرد.آنگار هرگز تسلیم نخواهد شد و بار دیگر از آمریکا می‌خواهیم تا «فتح‌الله گولن» را به ما تحویل دهد.

## ۲ شهید و ۲۴ مجروح در نوزدهمین راهپیمایی بازگشت حماس: ملت فلسطین هر گز متوقف نخواهد شد



سرویس خارجی-

**نوزدهمین راهپیمایی روز بازگشت در غزه برگزار شد و طی آن دو فلسطینی شهید و ۲۲۰ نفر دیگر زخمی شدند.**
بدین ترتیب شمار شهدای روز بازگشت ۱۶۵ نفر و تعداد مجروحان از ۱۷۵۰۰ نفر گذشت.

نوزدهمین راهپیمایی بازگشت روز جمعه با شکوه هر چه بیشتر در غزه برگزار شد و طی آن دو فلسطینی شهید و ۲۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. در راهپیمایی‌ها بازگشت که از ۳۰ مارس گذشته( ۱۰ فورودین) تاکنون ادامه یافته ۱۶۵فلسطینی به شهادت رسید.اند که ۲۳ نفر آنان کشته بوده و بیش از ۱۷۵۰۰ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند که ۴۰۴ مورد از آنها خطرناک بوده و حال مجروحان وخیم گزارش شده است، به نحوی که برخی از شهدا طی روزهای گذشته به دلیل وخامت حالشان به شهادت رسیده‌اند.

در همین رابطه جنبش حماس اعلام کرد، پس از فداکاری‌های عظیم ملت فلسطین، راهپیمایی‌هایی بازگشت و شکست محاصره غزه به اهداف و نتیجه‌داند نزدیک‌تر شده است.

به گزارش خبرگزاری «مشرق» فلسطین «قوت» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین طی نامه‌ای به نام صدام اعلام کرد، راهپیمایی‌های بازگشت تا رمق آخر برای تحقق اهداف فلسطینی ادامه خواهد یافت و هرگز متوقف نمی‌شود.

کمیته ملی راهپیمایی‌های بازگشت و رفغ محاصره غزه فداکاری‌های عظیم ملت فلسطین، راهپیمایی‌هایی بازگشت و شکست محاصره غزه به اهداف و نتیجه‌داند نزدیک‌تر شده است.

به گزارش خبرگزاری «مشرق» فلسطین «قوت» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین طی نامه‌ای به نام صدام اعلام کرد، راهپیمایی‌های بازگشت تا رمق آخر برای تحقق اهداف فلسطینی ادامه خواهد یافت و هرگز متوقف نمی‌شود. کمیته ملی راهپیمایی‌های بازگشت و رفغ محاصره غزه فداکاری‌های عظیم ملت فلسطین، راهپیمایی‌هایی بازگشت و شکست محاصره غزه به اهداف و نتیجه‌داند نزدیک‌تر شده است.

یک مقام مالی ارشد لبنان اعلام کرد، به دنبال جنگ آمریکا و عراق در سال ۲۰۰۳، لبنان همه دارایی‌های موجود در بانک‌های بیروت به نام صدام و دولتش را به آمریکا منتقل کرد. «زورق طریبه» رئیس‌مجمع بانک‌های لبنان در یک نشست خبری گفت، روابط مالی میان لبنان و عراق دیرینه است و سپرده‌هایی از بانک مرکزی عراق در نظام بانکی لبنان موجود است، پس از سقوط نظام صدام دیکتااتور سابق عراق این سررده‌ها نیز نظر مقامات نظامی و حقوقی و بانک مرکزی لبنان به حساب بانک مرکزی عراق موجود در بانک مرکزی آمریکا منتقل شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه روسیا الیوم، «محمد قیسی» وکیل لبنانی عراق نیز درباره پیگیری سرنوشت دارایی‌های صدام و نظاشش گفت، برخی ازشاخص‌های عراقی از

## هلاکت ۴ نظامی آمریکا در بگرام افغانستان

چهارنظامی آمریکایی در حمله افراد مسلح به کاروان نیروهای اشغالگر در شهرستان «بگرام» افغانستان، فرار دارد. نام این پایگاه هوایی نیز بگرام

افراد مسلح با حمله به کاروان خودروهای نظامیان اشغالگر در شهرستان «بگرام» واقع در ولایت «پروان» افغانستان، یک خودروی زرهی آنها را منهدم کردند.

به گزارش تسنیم، در این حمله، چهار نظامی آمریکایی به هلاکت رسیدند و دو نظامی دیگر مجروح شدند. طالبان

## هلاکت ۴ نظامی آمریکا در بگرام افغانستان

مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. شهرستان بگرام در مجاورت بزرگ‌ترین پایگاه آمریکا در افغانستان، قرار دارد. نام این پایگاه هوایی نیز بگرام است.

مردم افغانستان هرچند عناصر طالبان را تروریست می‌دانند، ولی از کشته شدن نظامیان آمریکایی نیز خوشحال می‌شوند. آنها آمریکایی‌ها را اشغالگر و عامل اصلی بحران و جنگ در افغانستان می‌دانند.

## پس از اتحادیه اروپا با اعمال تعرفه‌های آمریکایی چین و هند عملا وارد جنگ تجاری علیه آمریکا شدند



دولت پکن سه تلافی جنگ تجاری آمریکا علیه چین، تعرفه‌های تلافی‌جویانه روی واردات کالاهای آمریکایی به ارزش ۶۰ میلیارد دلار از گاز طبیعی مایع گرفته تا هواپیماهای مسافربری اعلام کرد از سوی دیگر، گزارش‌ها از ورود هند نیز به جنگ تجاری با آمریکا حکایت دارد.

آمریکا با سلاح تجارت به جنگ قدرت‌های مطرح دنیا رفته است از اروپا و کانادا گرفته تا چین و هند. و علیرغم اذعان رسانه‌های غربی به اینکه جنگ تجاری آغاز شده به منزله خودکشی برای آمریکا محسوب می‌شود ولی ظاهرا ترامپ قصد ندارد در این دولت تجاری تسلیم شود. بر اساس گزارش‌ها جنگ تجاری چین و آمریکا وارد مرحله جدیدی شده است، چهارشنبه هفته گذشته دولت دونالد ترامپ، فشارهای خود برای کسب امتیازات تجاری از پکن را افزایش داد و تعرفه ۲۵ درصدی روی کالاهای چینی به ارزش ۲۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد. چین بلافاصله وعده داد به شکل مشابه اقدامات آمریکا را تلافی خواهد کرد تا این کشور مسوقولانه رفتار کرده و برای حل اختلاف به پای میز مذاکره بنشینند. در واکنش به این مسئله وزارت بازرگانی چین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد این کشور برای تهدیدهای آمریکا که منظور تشدید جنگ تجاری بین این دو کشور کاملا آماده است و از شان و منافع مردم خود دفاع خواهد کرد. در ادامه نیز تعرفه‌های تلافی‌جویانه روی واردات کالاهای آمریکایی به ارزش ۶۰ میلیارد دلار از گاز طبیعی مایع گرفته تا هواپیماهای مسافربری اعلام کرد و هشدار داد در جنگ تجاری بر پا شده از سوی واشنگتن، عقب نخواهد نشست. وزارت دارایی چین تعرفه‌های روی واردات ۵۰۷۰ قلم کالا از آمریکا بیش از ۲۵ درصد اعلام کرد.وزارت بازرگانی چین در بیانیه جداگانه‌ای اعلام کرد زمان اجرائی این تعرفه‌ها به اقدامات آمریکا بستگی خواهد داشت. در میان کالاهای آمریکایی که هدف تعرفه‌های چین قرار گرفته‌اند محصولات کشاورزی و انرژی مانند گوشت گاو و آل‌ان‌جی چین مشاهده می‌شود. گنجانده شدن آل‌ان‌جی در فهرست انتقام‌جویی چین، یکی از آخرین سلاح‌های بزرگ چین در جنگ با واشنگتن است. بازار آل ان جی از نظر ارزش در مقایسه با حدود ۱۲ میلیارد دلار صادرات سالانه نفت آمریکا به پکن بزرگ نیست، اما سطح صادرات آن با اجرائی سیاست‌های آمریکا برای تغییر الگوی مصرف انرژی از زغال‌سنگ به سوخت‌های پاک‌تری مانند گاز طبیعی ممکن است جهش پیدا کند. سایر کالاهای آمریکایی که هدف تلافی‌جویی چین قرار گرفتند نیمه رسانه‌ها، برخی مدل‌های هلی‌کوپتر، هواپیماهای کوچک تا متوسط، گوشت گاو، محصولات فولادی و غیره هستند.

**شکست مذاکرات تجاری**

همزمان با اعمال تعرفه‌های دوچانبه خبرگزاری آسیا تایمز نیز از شکست مذاکرات تجاری بین دو طرف خبر داد و نوشت چین و آمریکا در مذاکرات محرمانه خود به دلیل بی‌اعتمادی شدید، موفق به حل اختلافات تجاری نشده و این مذاکرات شکست خورده است. آمریکا در این مذاکرات غیر رسمی، خواستار آن شده بود که چین الگوی اقتصادی خود را به تدریج تغییر دهد و در بحث نیمه‌هادی‌ها قدرت بیشتری به شرکت‌های ذی ربط آمریکایی بدهد که مورد موافقت چین قرار نگرفته است.گفته شده که در یک سال و نیم گذشته سرنان دو کشور در مورد مسایل اقتصادی و تجاری ۳ بار با یکدیگر ارتباط تلفنی داشته و چهار دیدار مستقیم انجام داده‌اند که بسیار کم سابقه بوده، اما باز هم طرفین موفق به حل اختلافات نشده‌اند. بر اساس گزارش آسیا تایمز آمریکا تجاری ۳۲۷۵ میلیارد دلاری در مقابل این کشور دارد و این برای واشنگتن منصفانه نیست، اما چین بر این باور است که ممنوعیت صادرات فلزاتی پیشرفته از آمریکا باعث شده است تا چنین مازاد تجاری به وجود بیاید. «سنیوپک» بازاری تجاری شرکت نفت دولتی چین نیز واردات نفت خام آمریکا را به حالت تعلیق درآورد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز انگلیس به نقل از منابع خبری ناشناس ضمن اعلام این خبر، دلیل آن را افزایش تنش‌های تجاری میان چین و آمریکا بیان کرد.یکی از منابع خبری که خواست نامش بیان نشود به رویترز گفت: «یونپیک» واحد تجاری سنیوپک، دست‌کم یک ماه اکتبر (مهر – آبان) هیچ خرید نفتی جدیدی از آمریکا را ثبت نکرده است.

همان‌ در حالی که جنگ تجاری بین چین و آمریکا شدت گرفته است هند دیگر قدرت در حال رشد اقتصادی آسیا نیز دیروز اعلام کرد که اعمال تعرفه علیه واردات برخی کالاهای آمریکایی را از ۱۸ سپتامبر یعنی ۲۷ شهریورماه اجرا خواهد کرد. بر اساس این گزارش هلهی‌نو که از مخالفت واشنگتن در معافیت این کشور از تعرفه‌های جدید تاراحت و سرخورده است، در ماه ژوئن تصمیم گرفت تا مالیات واردات برخی کالاهای آمریکایی را از اوایل اوت افزایش دهد ولی ظاهرا تصمیم گرفته است تا اعمال این تصمیم را تا سپتامبر (شهریور) به تاخیر بیندازد. مقام‌های دهلی‌نو و واشنگتن از جمله مایک پامپئو وزیر خارجه و جیم ماتیس وزیر دفاع آمریکا قصد دارند در ماه سپتامبر یک سری نشست‌ها و گفت‌وگوهای راهبردی در این زمینه داشته باشند. اختلافات تجاری بین هند و آمریکا از زمان به قدرت رسیدن دونالد ترامپ تشدید شده است. حجم مبادلات تجاری دو کشور در سال ۲۰۱۶ میلادی به بیش از ۱۱۵ میلیارد دلار افزایش یافته است ولی دولت ترامپ قصد دارد کسری تجاری ۳۱ میلیارد دلاری با هند را کاهش دهد و به همین منظور فشار زیادی را بر دهلی‌نو وارد کرده تا موانع تجاری را حذف کند.هند که بزرگترین خریدار بادام از آمریکا است در ماه ژوئن تصمیم گرفت تا تعرفه واردات علیه ۲۰ قلم از کالاهای آمریکایی را افزایش دهد و به اتحادیه اروپا و چین در اتخاذ تدابیر تلافی‌جویانه علیه آمریکا بپوست.

**کمیسیون**

روزنامه صبح

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری**

تلفن: ۳۳۱۱۰۹-۰۲۵۲۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۰۰۰۳۳۲۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

فصلت وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

**تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعایی**

کرده و البته، معترضان را نیز به کنترل خشم خود برای حل مشکلات دعوت کرد.

ظواهر کنندگان از دولت مرکزی خواستند به مردم خدمات رسانی انجام داده و مفسدان را محاکمه کرده و پول‌های سرقت رفته از خزانه کشور را بازگردانند. آنها خواسته‌های خود را به «محمد سعدی»، معاون فرمانده عملیات بغداد ارائه کردند تا به دفتر «حیدر عبادی»، نخست‌وزیر عراق تحویل دهد.

طبق گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، در تظاهرات بغداد و شهرهای دیگر، هیچ‌گونه برخورد و درگیری میان تظاهرکنندگان و نیروهای امنیتی که در میدان «التحریر» مستقر شده بودند، اتفاق نیفتاد. در کربلا نیز صدها تن روز جمعه خواستار بهبود ارائه خدمات و برقی و اصلاح قانون اساسی شدند.